
www.obec-kamenicky.cz

Obecní úřad Kameničky

Váš dopis ze dne: 
Vaše značka:  
Č.j.:  KAM-493/2024
Spis. znak – skart. znak/lhůta:   MK2024 - A/10   
Vyřizuje: R. Adámek
V Kameničkách dne: 18.7.2024

HODNUTOZHROZROZHODNUTÍHODNUTÍONUTÍ

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
podle § 25 odst. 1 a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění

ROZHODNUTÍ

podle § 3 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění

Obecní úřad Kameničky, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. a) a na základě 
zmocnění  v  § 3 odst.  1  zákona č.  13/1997 Sb.,  o  pozemních komunikacích,  ve znění  pozdějších 
předpisů  (dále  jen  "zákon o pozemních komunikacích")  v  řízení  o  žádosti  o  vydání  rozhodnutí  o 
zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací a jejich tříd, podané dne 1.7.2024, 
ve věci vydání správního rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací podle § 3 odst. 1 zákona o 
pozemních  komunikacích  do  kategorie  místní  komunikace,  a  sice  pro  komunikace  v  katastrálním 
území  Kameničky  a  katastrálním  území  Filipov,  evidované  v  pasportu  pozemních  komunikací, 
zpracovaného  společností  Geomaniacs  v  roce  2020  (dále  jen  „pasport“),  schváleného  vlastníkem 
příslušných místních komunikací dne 21. února 2024 usnesením Zastupitelstva obce Kameničky č. 
ZO-2024-081, rozhodl takto:

podle § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích

z a ř a z u j e
do kategorie místních komunikací pozemní komunikace označené v pasportu místních komunikací v 
katastrálním území Kameničky pod evidenčními čísly:

1c-K v délce 121,08 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
2c-K v délce 22,84 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
3c-K v délce 120,23 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
4c-K v délce 33,86 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
5c-K v délce 98,25 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
6c-K v délce 126,40 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
7c-K v délce 203,85 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona

Adresa:
Obecní úřad Kameničky
Kameničky 149
539 41  Kameničky

ID DS: p82a4u9
IČ: 00270245
tel..: +420 469 318 122
mob.:+420 602 621 347
e-mail: urad@obec-kamenicky.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka Chrudim
č.ú:. 3728531/0100

Strana 1

      
    



www.obec-kamenicky.cz

8c-K v délce 196,62 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
9c-K v délce 171,13 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
10c-K v délce 282,18 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
11c-K v délce 285,31 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
12c-K v délce 518,83 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
13c-K v délce 51,49 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
14c-K v délce 52,72 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
15c-K v délce 283,07 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
16c-K v délce 118,17 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
17c-K v délce 190,98 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
18c-K v délce 34,60 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
19c-K v délce 157,19 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
20c-K v délce 189,62 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
21c-K v délce 80,88 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
22c-K v délce 27,86 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
23c-K v délce 416,67 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
24c-K v délce 264,30 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
25c-K v délce 299,98 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
26c-K v délce 245,56 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
27c-K v délce 90,33 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
1c-F v délce 726,86 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
2c-F v délce 271,09 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
3c-F v délce 921,64 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
4c-F v délce 213,57 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona
5c-F v délce 277,82 m do kategorie místních komunikací podle § 2 zákona

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí je Příloha č. 1 - mapa místních komunikací obce Kameničky.

Odůvodnění

Obec Kameničky v souladu se zákonem o pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhláškou č. 
104/1997 Sb. (dále jen „vyhláška“) vede pasport komunikací. Zastupitelstvo obce Kameničky jeho 
aktuální znění schválilo usnesením č. ZO-2024- 081 dne 21. února 2024.

Obecní úřad Kameničky, jako místně a věcně příslušný silniční správní úřad (dále jen „správní úřad“)  
podle § 40 ost. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích obdržel dne 1.7.2024 od žadatele, obce 
Kameničky,  žádost  o  vydání  rozhodnutí  o  zařazení  pozemních  komunikací  do  kategorie  místních 
komunikací. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení.

Z důvodu, že v minulosti nebylo vydáno správní rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací do 
kategorie místní komunikace podle § 2 a 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, přestože tyto 
komunikace byly při všech dosavadních rozhodováních za místní komunikace považovány, protože 
tomuto  účelu  sloužily,  odpovídaly  mu a  byly  tak  využívány,  a  s  ohledem na  to,  že  schválený a 
předložený  pasport  místních  komunikací  splňuje  požadavky  ust.  §  5  odst.  3  vyhlášky  a  zařazení 
místních komunikací do kategorie odpovídá ust. § 6 zákona o pozemních komunikacích a ust. § 2 a 3  
vyhlášky, rozhodl Obecní úřad Kameničky jako místně příslušný silniční úřad tak, jak je uvedeno ve  
výroku rozhodnutí.

Tímto rozhodnutím dochází k souladu fyzického stavu se stavem právním a k odstranění pochybností, 
zda v uvedených katastrálních územích jde o místní nebo účelovou komunikaci.  Protože v průběhu 
řízení neshledal správní orgán důvody bránící zařazení pozemních komunikací uvedených v příloze do 

Adresa:
Obecní úřad Kameničky
Kameničky 149
539 41  Kameničky

ID DS: p82a4u9
IČ: 00270245
tel..: +420 469 318 122
mob.:+420 602 621 347
e-mail: urad@obec-kamenicky.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka Chrudim
č.ú:. 3728531/0100

Strana 2



www.obec-kamenicky.cz

kategorie místních komunikací, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Poučení účastníků

Proti  tomuto  rozhodnutí  může  účastník  řízení  podat  podle  §  83  odst.  1  zákona  č.  500/2004 Sb., 
správního řádu v platném znění  odvolání, ve kterém uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a 
dále  namítaný  rozpor  s právními  předpisy  nebo  nesprávnost  rozhodnutí  nebo  řízení,  jež  mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 
dopravy, silničního hospodářství a investic podáním učiněným u Obecního úřadu Kameničky.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je  
Obecní úřad Kameničky na jeho náklady.

Podané odvolání má v souladu s § 88 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti  
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Robert Adámek
starosta obce

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Obec Kameničky, Kameničky 149, 539 41 Kameničky

Ostatní účastníci řízení – obdrží veřejnou vyhláškou

Adresa:
Obecní úřad Kameničky
Kameničky 149
539 41  Kameničky

ID DS: p82a4u9
IČ: 00270245
tel..: +420 469 318 122
mob.:+420 602 621 347
e-mail: urad@obec-kamenicky.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka Chrudim
č.ú:. 3728531/0100

Strana 3



www.obec-kamenicky.cz

Příloha č. 1

Adresa:
Obecní úřad Kameničky
Kameničky 149
539 41  Kameničky

ID DS: p82a4u9
IČ: 00270245
tel..: +420 469 318 122
mob.:+420 602 621 347
e-mail: urad@obec-kamenicky.cz

Bankovní spojení:
Komerční banka Chrudim
č.ú:. 3728531/0100

Strana 4


	HODNUTOZHROZROZHODNUTÍHODNUTÍONUTÍ

		2024-07-18T09:14:42+0200




